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LEGISLACIÓN TRIBUTARIA APROBADA POR LAS COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS DE RÉGIMEN FORAL 
 
Comunidad Autónoma del País Vasco 
 
Ley 1/2006, de 23 de junio, de Aguas (B.O.P.V. nº 137, de 19 de julio de 2006). 

Ley 3/2006, de 29 de septiembre, de modificación de la Ley de Tasas y Precios 
Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y de la Ley 
de principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco (B.O.P.V. nº 201, 
de 20 de octubre de 2006). 

 
Territorio histórico de Álava 
 
Decreto Foral 80/2005, del Consejo de Diputados de 28 de diciembre, que aprueba 
las normas de procedimiento aplicables a las consultas tributarias escritas, a las 
propuestas previas de tributación y a la declaración de cláusula antielusión 
(B.O.T.H.A. nº 8 de 20 de enero de 2006).  

Decreto Foral 2/2006, del Consejo de Diputados de 24 de enero, que aprueba los 
precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los 
Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados 
sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios 
de Transporte. (B.O.T.H.A. nº 16 de 8 de febrero de 2006). 

Decreto Foral 1/2006, del Consejo de Diputados de 24 de enero, que regula para el 
ejercicio 2006 el régimen simplificado del Impuesto sobre el Valor Añadido 
(B.O.T.H.A. nº 17 de 10 de febrero de 2006). 

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2006, del Consejo de Diputados de 31 de 
enero, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las 
modificaciones introducidas por las Leyes 22, 23 y 30/2005 y Real Decreto-Ley 
1/2006 (B.O.T.H.A. nº 19 de 15 de febrero de 2006). 

Acuerdo de Convalidación del Decreto Normativo de Urgencia Fiscal Número 4/2005, 
que modifica el artículo 29, apartado 1, letra A) de la Norma Foral 24/1996, de 5 de 
julio, del Impuesto sobre Sociedades (B.O.T.H.A. nº 19, suplemento, de 15 de febrero 
de 2006).  

Decreto Foral 5/2006, del Consejo de Diputados de 7 de febrero, que, en aplicación 
del artículo 29 de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, de Régimen Fiscal de las 
Entidades sin Fines Lucrativos e Incentivos Fiscales al Mecenazgo, determina las 
actividades prioritarias para el ejercicio 2006 (B.O.T.H.A. nº 20 de 17 de febrero de 
2006).  

 

 3



Tributación Autonómica. Medidas 2006.                                                                                                      Anexo 2                              

 

Corrección de errores en el sumario y en la página 1.529 del BOTHA número 
19/2006, de 15 de febrero, relativo al Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2006, 
de 31 de enero (B.O.T.H.A. nº 22 de 22 de febrero de 2006).   

Decreto Foral 9/2006, del Consejo de Diputados de 28 de febrero, que modifica el 
Decreto Foral 111/2001, de 18 de diciembre, Texto refundido del Reglamento del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (B.O.T.H.A. nº 30 de 13 de marzo 
de 2006).  

Acuerdo de Convalidación del Decreto Normativo de Urgencia Fiscal número 1/2006,  
que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las 
modificaciones introducidas por las Leyes 22 y 23/2005, de 18 de noviembre 
(B.O.T.H.A. nº 31, suplemento, de 15 de marzo de 2006). 

Decreto Foral 11/2006, del Consejo de Diputados de 7 de marzo, que actualiza los 
signos, índices o módulos aplicables a la determinación del rendimiento neto de la 
actividad de transporte de mercancías por carretera (B.O.T.H.A. nº 33 de 17 de 
marzo de 2006).   

Decreto Foral 15/2006, del Consejo de Diputados de 14 de marzo, que modifica el 
Decreto Foral 2/2006, de 24 de enero, sobre precios medios de venta de vehículos 
automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados; Sucesiones y Donaciones y Especial 
sobre Determinados Medios de Transporte (B.O.T.H.A. nº 40 de 24 de marzo de 
2006).   

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 2/2006, del Consejo de Diputados de 21 de 
marzo, que adapta a la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava las 
modificaciones de los tipos impositivos del Impuesto sobre las Labores del Tabaco 
establecidas por el Real Decreto Ley 2/2006, de 10 de febrero (B.O.T.H.A. nº 47 de 
31 de marzo de 2006).   

Decreto Foral 18/2006, del Consejo de Diputados de 4 de abril, que establece las 
obligaciones de información respecto de determinadas rentas obtenidas por personas 
físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea (B.O.T.H.A. nº 44, 
de 19 de abril de 2006). 

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 3/2006, del Consejo de Diputados de 25 de 
abril, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las 
modificaciones establecidas por la Ley 3/2006, de 29 de marzo, de adecuación de la 
regla de prorrata a la Sexta Directiva Europea (B.O.T.H.A. nº 51, de 10 de mayo de 
2006).   

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 4/2006, del Consejo de Diputados de 9 de 
mayo, que modifica la compensación a tanto alzado aplicable al régimen especial de 
la agricultura, ganadería y pesca del Impuesto sobre el Valor Añadido (B.O.T.H.A. nº 
57, de 24 de mayo de 2006).  

Decreto Foral 34/2006, del Consejo de Diputados de 9 de mayo, que modifica el 
Decreto Foral 11/2006, de 7 de marzo, de actualización de los signos, índices o 
módulos aplicables para determinar el rendimiento neto de la actividad de 
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“Transporte de mercancías por carretera” (B.O.T.H.A. nº 57, de 24 de mayo de 
2006).  

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 5/2006, del Consejo de Diputados de 23 de 
mayo, que adapta a la normativa tributaria alavesa la modificación del concepto de 
vehículo destinado al transporte de personas con minusvalía, introducido por la Ley 
6/2006, de 24 de abril( B.O.T.H.A. nº 60, de 31 de mayo de 2006). 

Decreto Foral 41/2006, del Consejo de Diputados de 6 de junio que aprueba el 
Reglamento de Inspección de los tributos del Territorio Histórico de Álava (B.O.T.H.A. 
nº 69, de 21 de junio de 2006).  

Acuerdo de convalidación del Decreto Normativo de Urgencia Fiscal número 5/2006, 
que adapta a la normativa tributaria alavesa la modificación del concepto de vehículo 
destinado al transporte de personas con minusvalía, introducida por ley 6/2006, de 24 
de abril (B.O.T.H.A. nº 74, de 3 de julio de 2006).  

Decreto Foral 46/2006, del Consejo de Diputados de 4 de julio, que modifica el 
Decreto Foral 5/2006, de 7 de febrero, sobre actividades o programas prioritarios de 
mecenazgo para el ejercicio 2006 (B.O.T.H.A. nº 79, de 14 de julio de 2006). 

Decreto Foral 50/2006, del Consejo de Diputados de 27 de julio, que modifica los 
Reglamentos de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas; sobre 
Sociedades y de las obligaciones de facturación (B.O.T.H.A. nº 90, de 9 de agosto de 
2006).  

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 6/2006, del Consejo de Diputados de 31 de 
octubre, que aprueba la bonificación en el Impuesto sobre las Primas de Seguros de 
las operaciones de seguro de transporte público urbano y por carretera, y modifica el 
Impuesto sobre el Valor Añadido para adecuar a la Directiva 2002/92/CE. La 
exención a las operaciones de seguro, reaseguro y capitalización (B.O.T.H.A. nº 129, 
de 10 de noviembre de 2006).  

Norma Foral 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006 
(B.O.T.H.A. nº 138, de 1 de diciembre de 2006).  

Decreto Foral 74/2006, del Consejo de Diputados de 29 de noviembre, que aprueba 
el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones (B.O.T.H.A. nº 145, de 
22 de diciembre de 2006).  

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 7/2006, del Consejo de Diputados de 5 de 
diciembre, que modifica las Normas Forales 42/1989 y 46/1989, ambas de 19 de 
julio, reguladoras de los Impuestos sobre bienes inmuebles y sobre el Incremento del 
Valor de los terrenos de naturaleza urbana, respectivamente (B.O.T.H.A. nº 146, de 
27 de diciembre de 2006).  

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 8/2006, del Consejo de Diputados de 13 de 
diciembre, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las 
modificaciones en el Impuesto Especial sobre las Labores del Tabaco establecidas 
por el Real Decreto Ley 10/2006, de 10 de noviembre (B.O.T.H.A. nº 146, de 27 de 
diciembre de 2006). 
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Decreto Foral 82/2006, del Consejo de Diputados de 28 de diciembre, aprueba la 
modificación del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y 
del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades (B.O.T.H.A. nº 148, de 29 de 
diciembre de 2006) 

  

Territorio histórico de Gipuzkoa 
 
Auto de siete de octubre de dos mil cinco de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en relación con el recurso contra el 
Decreto Foral 32/2005, de 24 de mayo, de la Diputación Foral de Gipuzkoa, por el 
que se modifican determinados preceptos de la Norma Foral 7/1996, de 4 de julio, del 
Impuesto sobre Sociedades. (B.O.G. n.º 15, de 24 de enero de 2006)  

Auto de veintisiete de septiembre de dos mil cinco de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en relación con el 
recurso contra el Decreto Foral 32/2005, de 24 de mayo, de la Diputación Foral de 
Gipuzkoa, por el que se modifican determinados preceptos de la Norma Foral 7/1996, 
de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades. (B.O.G. nº 15, de 24 de enero de 
2006).  

Norma Foral 1/2006 de 19 de enero, de convalidación del Decreto Foral-Norma de 
Urgencia Fiscal 1/2005, de 25 de octubre, por el que se adapta la normativa tributaria 
del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinados preceptos del Real Decreto-Ley 
12/2005 de 16 de septiembre (B.O.G. nº 18, de 27 de enero de 2006).  

Decreto Foral-Norma De Urgencia Fiscal 1/ 2006, de 21 de febrero por el que se 
adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas 
modificaciones introducidas en territorio común por la Ley 30/2005 y los Reales 
Decretos-Ley 1/2006 y 2/2006 (B.O.G. nº 42, de 2 de marzo de 2006).  

Norma Foral 2/2006 de 22 de marzo de convalidación del Decreto Foral-Norma de 
Urgencia Fiscal 2/2005, de 27 de diciembre, por el que se adapta la normativa 
tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones 
introducidas en territorio común por las Leyes 22/2005 y 23/2005 (B.O.G. nº 61, de 
29 de marzo de 2006).  

Norma Foral 3/2006 de 23 de marzo de convalidación del Decreto Foral-Norma de 
Urgencia Fiscal 3/2005, de 30 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 
7/1996, de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades (B.O.G. nº 61, de 29 de marzo 
de 2006).  

Decreto Foral 22/2006, de 28 de marzo, por el que se modifica el Decreto Foral 
117/1999, de 21 de diciembre, por el que se desarrollan diversas disposiciones que 
establecen obligaciones de suministro de información a la Administración tributaria en 
relación con determinadas personas y entidades (B.O.G. nº 63, de 31 de marzo de 
2006). 

 6



Tributación Autonómica. Medidas 2006.                                                                                                      Anexo 2                              

 

   

Decreto Foral 23/2006, de 4 de abril, por el que se declaran las actividades 
prioritarias de mecenazgo para el año 2006 en el ámbito de los fines de interés 
general (B.O.G. nº 73, de 19 de abril de 2006).  

Norma Foral 4/2006 de 11 de mayo de convalidación del Decreto Foral - Norma de 
Urgencia Fiscal 1/2006, de 21 de febrero, por el que se adapta la normativa tributaria 
del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones introducidas en 
territorio común por la Ley 30/2005 y los Reales Decretos-Ley 1/2006 y 2/2006 
(B.O.G. nº 92, de 17 de mayo de 2006).  

Decreto Foral-Norma de Urgencia Fiscal 2/2006, de 23 de mayo, por el que se 
adapta el Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, de adaptación de la Ley del 
Impuesto sobre el Valor Añadido, a las modificaciones introducidas en las Leyes 
3/2006, 4/2006 y 6/2006 con relación al referido Impuesto (B.O.G. nº 104, de 2 de 
junio de 2006).  

Decreto Foral 35/2006, de 2 de agosto, por el que se modifican los Reglamentos del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades, 
del Impuesto sobre la Renta de no Residentes y de las obligaciones de facturación 
(B.O.G. nº 156, de 18 de agosto de 2006).   

Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento de 
Recaudación del Territorio Histórico de Guipúzcoa (B.O.G. nº 167, de 4 de 
septiembre de 2006).  

Corrección de errores del Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por el que se 
aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Guipúzcoa 
(B.O.G. nº 183, de 26 de septiembre de 2006).  

Decreto Foral 41/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
desarrollo de la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa 
en materia revisión vía administrativa (B.O.G. nº 192, de 9 de octubre de 2006).  

Decreto Foral 42/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento 
del régimen de infracciones y sanciones tributarias  (B.O.G. nº 192, de 9 de octubre 
de 2006).  

Norma Foral 6/2006 de 19 de octubre, de convalidación del Decreto Foral-Norma de 
Urgencia Fiscal 2/2006, de 23 de mayo, por el que se adapta el Decreto Foral 
102/1992, de 29 de diciembre, de adaptación de la ley del Impuesto sobre el Valor 
Añadido, a las modificaciones introducidas en las Leyes 3/2006, 4/2006 y 6/2006 con 
relación al referido Impuesto (B.O.G. nº 204, de 26 de octubre de 2006).  

Decreto Foral-Norma 1/2006, de 24 de octubre, por el que se adapta la normativa 
tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones 
tributarias de territorio común incluidas en las Leyes 25 y 26 de 2006 (B.O.G. nº 206, 
de 30 de octubre de 2006).  

 

 7



Tributación Autonómica. Medidas 2006.                                                                                                      Anexo 2                              

 

   

Resolución de 23 de noviembre de 2006, de la presidencia de las Juntas Generales 
de Gipuzkoa, por la que se ordena la publicación del acuerdo de convalidación del 
Decreto Foral-Norma 1/2006, de 24 de octubre, por el que se adapta la normativa 
tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones 
tributarias de territorio común incluidas en las Leyes 25 y 26 de 2006 (B.O.G. nº 230, 
de 4 de diciembre de 2006).  

Norma Foral 8/2006 de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas 
medidas tributarias (B.O.G. nº 232 de 12 de diciembre de 2006).  

Decreto Foral 49/2006, de 5 de diciembre, por el que se desarrollan los 
procedimientos relativos a consultas tributarias escritas y propuestas previas de 
tributación y se crea la Comisión Consultiva Tributaria (B.O.G. nº 239, de 19 de 
diciembre de 2006).   

Corrección de errores de la Norma Foral 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se 
aprueban determinadas medidas tributarias (B.O.G. nº 243, de 26 de diciembre de 
2006).  

Corrección de errores del Decreto Foral 49/2006, de 5 de diciembre, por el que se 
desarrollan los procedimientos relativos a consultas tributarias escritas y propuestas 
previas de tributación y se crea la Comisión Consultiva Tributaria (B.O.G. nº 243, de 
26 de diciembre de 2006).  

Norma Foral 9/2006, de 22 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos 
Generales del Territorio Histórico de Gipuzkoa para el año 2007 (B.O.G. nº 246, de 
29 de diciembre de 2006). 

Norma Foral 10/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas del Territorio Histórico de Gipuzkoa (B.O.G. nº 247, de 30 de 
diciembre de 2006).   

  

Territorio histórico de Bizkaia 
 
Corrección de errores del Decreto Foral 215/2005, de 27 de diciembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Bizkaia, publicado 
en el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 249, de 31 de diciembre de 2005, páginas 
27791 a 27830 (B.O.B. nº 30, de 13 de febrero de 2006).  

Decreto Foral 10/2006, de 7 de febrero, por el que se modifica el Decreto Foral 
81/1997, de 10 de junio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre 
Sociedades (B.O.B. nº 31, de 14 de febrero de 2006). 
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Orden Foral 507/2006, de 15 de febrero, por la que se aprueba el modelo 299, de 
declaración anual de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes 
en otros Estados miembros de la Unión Europea y en otros países y territorios con 
los que se haya establecido un intercambio de información (B.O.B. nº 42, de 1 de 
marzo de 2006).  

Decreto Foral 15/2006, de 14 de febrero, por el que se establecen obligaciones de 
información respecto de determinadas rentas obtenidas por personas físicas 
residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea (B.O.B. nº 42, de 1 de 
marzo de 2006).  

Acuerdo de las Juntas Generales de Bizkaia por el que se ratifica el Decreto Foral 
Normativo 1/2005, de 30 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 3/1996 
de 26 de junio, del Impuesto sobre Sociedades (B.O.B. nº 69, de 7 de abril de 2006).  

Decreto Foral 60/2006, de 11 de abril, por el que se establecen las normas de la 
campaña de declaración del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del 
Patrimonio, correspondientes al período impositivo 2005 (B.O.B. nº 78, de 25 de abril 
de 2006).  

Decreto Foral Normativo 2/2006, de 11 de abril, por el que se modifica la Norma 
Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar 
la aplicación de la regla de prorrata a la Sexta Directiva europea (B.O.B. nº 80, de 27 
de abril de 2006).  

Decreto Foral 72/2006, de 25 de abril, por el que se modifican diversos Reglamentos 
Tributarios (B.O.B. nº 83, de 3 de mayo de 2006).  

Decreto Foral Normativo 3/2006, de 9 de mayo, por el que se modifica la Norma 
Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, relativo al 
concepto de vehículo destinado al transporte de personas con minusvalía (B.O.B. nº 
97, de 23 de mayo de 2006). 

Acuerdo de las Juntas Generales por el que se ratifica el Decreto Foral Normativo 
1/2006, de 21 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de 
noviembre, del Impuesto del Valor Añadido (B.O.B. nº 106, de 5 de junio de 2006).  

Acuerdo de las Juntas Generales por el que se ratifica el Decreto Foral Normativo 
2/2006, de 11 de abril, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de 
noviembre, del Impuesto del Valor Añadido, para adecuar la aplicación de la regla de 
prorrata a la Sexta Directiva europea (B.O.B. nº 106, de 5 de junio de 2006).  

Norma Foral 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006 (B.O.B. nº 125, 
de 30 de junio de 2006).  

Decreto Foral Normativo 4/2006, de 19 de septiembre, por el que se modifica la 
Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para 
adecuar la exención establecida a las operaciones de seguro, reaseguro y 
capitalización a la Directiva 2002/92/CE (B.O.B. nº 187, de 29 de septiembre de 
2006). 
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Acuerdo de las Juntas Generales de Bizkaia por el que se ratifica el Decreto Foral 
Normativo 4/2006, de 19 de septiembre, por el que se modifica la Norma Foral 
7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar la 
exención establecida a las operaciones de seguro, reaseguro y capitalización a la 
Directiva 2002/92/CE (B.O.B. nº 225, de 24 de noviembre de 2006). 

Decreto Foral 214/2006, de 12 de diciembre, por el que se aprueban los coeficientes 
de actualización aplicables en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y 
en el Impuesto sobre Sociedades a las transmisiones que se efectúen en el ejercicio 
2007 (B.O.B. nº 243, de 22 de diciembre de 2006).   

Norma Foral 4/2006, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio 
Histórico de Bizkaia para el año 2007 (B.O.B. nº 248, de 30 de diciembre de 2006).
Norma Foral 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas (B.O.B. nº 248, de 30 de diciembre de 2006). 

Norma Foral 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas (B.O.B. nº 248, de 30 de diciembre de 2006).  

Decreto Foral 228/2006, de 26 de diciembre, por el que se modifican diversos 
Reglamentos Tributarios en materia de pagos a cuenta (B.O.B. nº 248, de 30 de 
diciembre de 2006).  

 

Comunidad foral de Navarra 
 

Decreto Foral Legislativo 2/2005, de 26 de diciembre, de Armonización Tributaria, por 
el que se modifica la Ley Foral 19/1992, de 30 de diciembre, del Impuesto sobre el 
Valor Añadido (B.O.N. nº 8, de 18 de enero de 2006).  

Decreto Foral 145/2005, de 26 de diciembre, por el que se modifica el Reglamento 
del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por Decreto Foral 282/1997, de 13 de 
octubre (B.O.N. nº 11, de 25 de enero de 2006).  

Decreto Foral 8/2006, de 30 de enero, por el que se modifican los artículos 20, 40 y 
52 del Decreto Foral 178/2001, de 2 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
del recurso de reposición y de las impugnaciones económico-administrativas de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra (B.O.N. nº 23, de 22 de febrero de 
2006).  

Decreto Foral 15/2006, de 3 de abril, por el que se modifica el Reglamento del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, aprobado por Decreto Foral 
174/1999, de 24 de mayo, estableciendo obligaciones de información respecto de 
determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados 
miembros de la Unión Europea y respecto de las participaciones preferentes y otros 
instrumentos de deuda (B.O.N. nº 46, de 17 de abril de 2006).  
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Decreto Foral Legislativo 2/2006, de 2 de mayo, de Armonización Tributaria por el 
que se modifica la Ley Foral 19/1992, de 30 de diciembre, del Impuesto sobre el 
Valor Añadido. (B.O.N. nº 60, de 19 de mayo de 2006).  

Decreto Foral 49/2006, de 17 de julio, por el que se modifican el Reglamento del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, aprobado por Decreto Foral 
174/1999, de 24 de mayo, y el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, 
aprobado por Decreto Foral 282/1997, de 13 de octubre (B.O.N. nº 92, de 2 de 
agosto de 2006). 

Decreto Foral 50/2006, de 17 de julio, por el que se regula el uso de medios 
electrónicos, informáticos y telemáticos (EIT) en el ámbito de la Hacienda Tributaria 
de Navarra (B.O.N. nº 93, de 4 de agosto de 2006).   

Decreto Foral Legislativo 3/2006, de 28 de agosto, de Armonización Tributaria, por el 
que se modifica la Ley Foral 19/1992, de 30 de diciembre, del Impuesto sobre el 
Valor Añadido (B.O.N. nº 107, de 6 de septiembre de 2006). 

Ley Foral 13/2006, de 11 de diciembre, de modificación de la Ley Foral 22/1998, de 
30 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (B.O.N. nº 
149, de 13 de diciembre de 2006).  

Ley Foral 17/2006, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de Navarra para 
el ejercicio del año 2007 (B.O.N. nº 157, de 31 de diciembre de 2006).  

Ley Foral 18/2006, de 27 de diciembre, de modificación de diversos impuestos y 
otras medidas tributarias (B.O.N. nº 157, de 31 de diciembre de 2006). 
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	ANEXO 2 
	 
	NORMATIVA TRIBUTARIA APROBADA EN LOS TERRITORIOS FORALES, EJERCICIO 2006. 
	 
	 
	   
	LEGISLACIÓN TRIBUTARIA APROBADA POR LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS DE RÉGIMEN FORAL 
	 
	Comunidad Autónoma del País Vasco 
	 
	Ley 1/2006, de 23 de junio, de Aguas (B.O.P.V. nº 137, de 19 de julio de 2006). 
	Ley 3/2006, de 29 de septiembre, de modificación de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y de la Ley de principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco (B.O.P.V. nº 201, de 20 de octubre de 2006). 
	 
	Territorio histórico de Álava 
	 
	Decreto Foral 80/2005, del Consejo de Diputados de 28 de diciembre, que aprueba las normas de procedimiento aplicables a las consultas tributarias escritas, a las propuestas previas de tributación y a la declaración de cláusula antielusión (B.O.T.H.A. nº 8 de 20 de enero de 2006).  
	Decreto Foral 2/2006, del Consejo de Diputados de 24 de enero, que aprueba los precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (B.O.T.H.A. nº 16 de 8 de febrero de 2006). 
	 Decreto Foral 1/2006, del Consejo de Diputados de 24 de enero, que regula para el ejercicio 2006 el régimen simplificado del Impuesto sobre el Valor Añadido (B.O.T.H.A. nº 17 de 10 de febrero de 2006). 
	 Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2006, del Consejo de Diputados de 31 de enero, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones introducidas por las Leyes 22, 23 y 30/2005 y Real Decreto-Ley 1/2006 (B.O.T.H.A. nº 19 de 15 de febrero de 2006). 
	 Acuerdo de Convalidación del Decreto Normativo de Urgencia Fiscal Número 4/2005, que modifica el artículo 29, apartado 1, letra A) de la Norma Foral 24/1996, de 5 de julio, del Impuesto sobre Sociedades (B.O.T.H.A. nº 19, suplemento, de 15 de febrero de 2006).  
	Decreto Foral 5/2006, del Consejo de Diputados de 7 de febrero, que, en aplicación del artículo 29 de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos e Incentivos Fiscales al Mecenazgo, determina las actividades prioritarias para el ejercicio 2006 (B.O.T.H.A. nº 20 de 17 de febrero de 2006).  
	 
	Corrección de errores en el sumario y en la página 1.529 del BOTHA número 19/2006, de 15 de febrero, relativo al Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2006, de 31 de enero (B.O.T.H.A. nº 22 de 22 de febrero de 2006).   
	Decreto Foral 9/2006, del Consejo de Diputados de 28 de febrero, que modifica el Decreto Foral 111/2001, de 18 de diciembre, Texto refundido del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (B.O.T.H.A. nº 30 de 13 de marzo de 2006).  
	Acuerdo de Convalidación del Decreto Normativo de Urgencia Fiscal número 1/2006,  que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones introducidas por las Leyes 22 y 23/2005, de 18 de noviembre (B.O.T.H.A. nº 31, suplemento, de 15 de marzo de 2006). 
	 Decreto Foral 11/2006, del Consejo de Diputados de 7 de marzo, que actualiza los signos, índices o módulos aplicables a la determinación del rendimiento neto de la actividad de transporte de mercancías por carretera (B.O.T.H.A. nº 33 de 17 de marzo de 2006).   
	Decreto Foral 15/2006, del Consejo de Diputados de 14 de marzo, que modifica el Decreto Foral 2/2006, de 24 de enero, sobre precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados; Sucesiones y Donaciones y Especial sobre Determinados Medios de Transporte (B.O.T.H.A. nº 40 de 24 de marzo de 2006).   
	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 2/2006, del Consejo de Diputados de 21 de marzo, que adapta a la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava las modificaciones de los tipos impositivos del Impuesto sobre las Labores del Tabaco establecidas por el Real Decreto Ley 2/2006, de 10 de febrero (B.O.T.H.A. nº 47 de 31 de marzo de 2006).   
	Decreto Foral 18/2006, del Consejo de Diputados de 4 de abril, que establece las obligaciones de información respecto de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea (B.O.T.H.A. nº 44, de 19 de abril de 2006). 
	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 3/2006, del Consejo de Diputados de 25 de abril, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones establecidas por la Ley 3/2006, de 29 de marzo, de adecuación de la regla de prorrata a la Sexta Directiva Europea (B.O.T.H.A. nº 51, de 10 de mayo de 2006).   
	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 4/2006, del Consejo de Diputados de 9 de mayo, que modifica la compensación a tanto alzado aplicable al régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca del Impuesto sobre el Valor Añadido (B.O.T.H.A. nº 57, de 24 de mayo de 2006).  
	Decreto Foral 34/2006, del Consejo de Diputados de 9 de mayo, que modifica el Decreto Foral 11/2006, de 7 de marzo, de actualización de los signos, índices o módulos aplicables para determinar el rendimiento neto de la actividad de “Transporte de mercancías por carretera” (B.O.T.H.A. nº 57, de 24 de mayo de 2006).  
	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 5/2006, del Consejo de Diputados de 23 de mayo, que adapta a la normativa tributaria alavesa la modificación del concepto de vehículo destinado al transporte de personas con minusvalía, introducido por la Ley 6/2006, de 24 de abril( B.O.T.H.A. nº 60, de 31 de mayo de 2006). 
	 Decreto Foral 41/2006, del Consejo de Diputados de 6 de junio que aprueba el Reglamento de Inspección de los tributos del Territorio Histórico de Álava (B.O.T.H.A. nº 69, de 21 de junio de 2006).  
	Acuerdo de convalidación del Decreto Normativo de Urgencia Fiscal número 5/2006, que adapta a la normativa tributaria alavesa la modificación del concepto de vehículo destinado al transporte de personas con minusvalía, introducida por ley 6/2006, de 24 de abril (B.O.T.H.A. nº 74, de 3 de julio de 2006).  
	Decreto Foral 46/2006, del Consejo de Diputados de 4 de julio, que modifica el Decreto Foral 5/2006, de 7 de febrero, sobre actividades o programas prioritarios de mecenazgo para el ejercicio 2006 (B.O.T.H.A. nº 79, de 14 de julio de 2006). 
	 Decreto Foral 50/2006, del Consejo de Diputados de 27 de julio, que modifica los Reglamentos de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas; sobre Sociedades y de las obligaciones de facturación (B.O.T.H.A. nº 90, de 9 de agosto de 2006).  
	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 6/2006, del Consejo de Diputados de 31 de octubre, que aprueba la bonificación en el Impuesto sobre las Primas de Seguros de las operaciones de seguro de transporte público urbano y por carretera, y modifica el Impuesto sobre el Valor Añadido para adecuar a la Directiva 2002/92/CE. La exención a las operaciones de seguro, reaseguro y capitalización (B.O.T.H.A. nº 129, de 10 de noviembre de 2006).  
	Norma Foral 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006 (B.O.T.H.A. nº 138, de 1 de diciembre de 2006).  
	Decreto Foral 74/2006, del Consejo de Diputados de 29 de noviembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones (B.O.T.H.A. nº 145, de 22 de diciembre de 2006).  
	 Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 7/2006, del Consejo de Diputados de 5 de diciembre, que modifica las Normas Forales 42/1989 y 46/1989, ambas de 19 de julio, reguladoras de los Impuestos sobre bienes inmuebles y sobre el Incremento del Valor de los terrenos de naturaleza urbana, respectivamente (B.O.T.H.A. nº 146, de 27 de diciembre de 2006).  
	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 8/2006, del Consejo de Diputados de 13 de diciembre, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones en el Impuesto Especial sobre las Labores del Tabaco establecidas por el Real Decreto Ley 10/2006, de 10 de noviembre (B.O.T.H.A. nº 146, de 27 de diciembre de 2006). 
	  
	Decreto Foral 82/2006, del Consejo de Diputados de 28 de diciembre, aprueba la modificación del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades (B.O.T.H.A. nº 148, de 29 de diciembre de 2006) 
	  
	Territorio histórico de Gipuzkoa 
	 
	Auto de siete de octubre de dos mil cinco de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en relación con el recurso contra el Decreto Foral 32/2005, de 24 de mayo, de la Diputación Foral de Gipuzkoa, por el que se modifican determinados preceptos de la Norma Foral 7/1996, de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades. (B.O.G. n.º 15, de 24 de enero de 2006)  
	Auto de veintisiete de septiembre de dos mil cinco de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en relación con el recurso contra el Decreto Foral 32/2005, de 24 de mayo, de la Diputación Foral de Gipuzkoa, por el que se modifican determinados preceptos de la Norma Foral 7/1996, de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades. (B.O.G. nº 15, de 24 de enero de 2006).  
	Norma Foral 1/2006 de 19 de enero, de convalidación del Decreto Foral-Norma de Urgencia Fiscal 1/2005, de 25 de octubre, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinados preceptos del Real Decreto-Ley 12/2005 de 16 de septiembre (B.O.G. nº 18, de 27 de enero de 2006).  
	Decreto Foral-Norma De Urgencia Fiscal 1/ 2006, de 21 de febrero por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones introducidas en territorio común por la Ley 30/2005 y los Reales Decretos-Ley 1/2006 y 2/2006 (B.O.G. nº 42, de 2 de marzo de 2006).  
	Norma Foral 2/2006 de 22 de marzo de convalidación del Decreto Foral-Norma de Urgencia Fiscal 2/2005, de 27 de diciembre, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones introducidas en territorio común por las Leyes 22/2005 y 23/2005 (B.O.G. nº 61, de 29 de marzo de 2006).  
	Norma Foral 3/2006 de 23 de marzo de convalidación del Decreto Foral-Norma de Urgencia Fiscal 3/2005, de 30 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1996, de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades (B.O.G. nº 61, de 29 de marzo de 2006).  
	Decreto Foral 22/2006, de 28 de marzo, por el que se modifica el Decreto Foral 117/1999, de 21 de diciembre, por el que se desarrollan diversas disposiciones que establecen obligaciones de suministro de información a la Administración tributaria en relación con determinadas personas y entidades (B.O.G. nº 63, de 31 de marzo de 2006). 
	   
	Decreto Foral 23/2006, de 4 de abril, por el que se declaran las actividades prioritarias de mecenazgo para el año 2006 en el ámbito de los fines de interés general (B.O.G. nº 73, de 19 de abril de 2006).  
	Norma Foral 4/2006 de 11 de mayo de convalidación del Decreto Foral - Norma de Urgencia Fiscal 1/2006, de 21 de febrero, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones introducidas en territorio común por la Ley 30/2005 y los Reales Decretos-Ley 1/2006 y 2/2006 (B.O.G. nº 92, de 17 de mayo de 2006).  
	Decreto Foral-Norma de Urgencia Fiscal 2/2006, de 23 de mayo, por el que se adapta el Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, de adaptación de la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, a las modificaciones introducidas en las Leyes 3/2006, 4/2006 y 6/2006 con relación al referido Impuesto (B.O.G. nº 104, de 2 de junio de 2006).  
	Decreto Foral 35/2006, de 2 de agosto, por el que se modifican los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes y de las obligaciones de facturación (B.O.G. nº 156, de 18 de agosto de 2006).   
	Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Guipúzcoa (B.O.G. nº 167, de 4 de septiembre de 2006).  
	Corrección de errores del Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Guipúzcoa (B.O.G. nº 183, de 26 de septiembre de 2006).  
	Decreto Foral 41/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa en materia revisión vía administrativa (B.O.G. nº 192, de 9 de octubre de 2006).  
	Decreto Foral 42/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento del régimen de infracciones y sanciones tributarias  (B.O.G. nº 192, de 9 de octubre de 2006).  
	Norma Foral 6/2006 de 19 de octubre, de convalidación del Decreto Foral-Norma de Urgencia Fis cal 2/2006, de 23 de mayo, por el que se adapta el Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, de adaptación de la ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, a las modificaciones introducidas en las Leyes 3/2006, 4/2006 y 6/2006 con relación al referido Impuesto (B.O.G. nº 204, de 26 de octubre de 2006).  
	Decreto Foral-Norma 1/2006, de 24 de octubre, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones tributarias de territorio común incluidas en las Leyes 25 y 26 de 2006 (B.O.G. nº 206, de 30 de octubre de 2006).  
	 
	   
	Resolución de 23 de noviembre de 2006, de la presidencia de las Juntas Generales de Gipuzkoa, por la que se ordena la publicación del acuerdo de convalidación del Decreto Foral-Norma 1/2006, de 24 de octubre, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones tributarias de territorio común incluidas en las Leyes 25 y 26 de 2006 (B.O.G. nº 230, de 4 de diciembre de 2006).  
	Norma Foral 8/2006 de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias (B.O.G. nº 232 de 12 de diciembre de 2006).  
	Decreto Foral 49/2006, de 5 de diciembre, por el que se desarrollan los procedimientos relativos a consultas tributarias escritas y propuestas previas de tributación y se crea la Comisión Consultiva Tributaria (B.O.G. nº 239, de 19 de diciembre de 2006).   
	Corrección de errores de la Norma Foral 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias (B.O.G. nº 243, de 26 de diciembre de 2006).  
	Corrección de errores del Decreto Foral 49/2006, de 5 de diciembre, por el que se desarrollan los procedimientos relativos a consultas tributarias escritas y propuestas previas de tributación y se crea la Comisión Consultiva Tributaria (B.O.G. nº 243, de 26 de diciembre de 2006).  
	Norma Foral 9/2006, de 22 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Gipuzkoa para el año 2007 (B.O.G. nº 246, de 29 de diciembre de 2006). 
	Norma Foral 10/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del Territorio Histórico de Gipuzkoa (B.O.G. nº 247, de 30 de diciembre de 2006).   
	  
	Territorio histórico de Bizkaia 
	 
	Corrección de errores del Decreto Foral 215/2005, de 27 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Bizkaia, publicado en el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 249, de 31 de diciembre de 2005, páginas 27791 a 27830 (B.O.B. nº 30, de 13 de febrero de 2006).  
	Decreto Foral 10/2006, de 7 de febrero, por el que se modifica el Decreto Foral 81/1997, de 10 de junio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades (B.O.B. nº 31, de 14 de febrero de 2006). 
	 
	  
	Orden Foral 507/2006, de 15 de febrero, por la que se aprueba el modelo 299, de declaración anual de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea y en otros países y territorios con los que se haya establecido un intercambio de información (B.O.B. nº 42, de 1 de marzo de 2006).  
	Decreto Foral 15/2006, de 14 de febrero, por el que se establecen obligaciones de información respecto de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea (B.O.B. nº 42, de 1 de marzo de 2006).  
	Acuerdo de las Juntas Generales de Bizkaia por el que se ratifica el Decreto Foral Normativo 1/2005, de 30 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 3/1996 de 26 de junio, del Impuesto sobre Sociedades (B.O.B. nº 69, de 7 de abril de 2006).  
	Decreto Foral 60/2006, de 11 de abril, por el que se establecen las normas de la campaña de declaración del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Patrimonio, correspondientes al período impositivo 2005 (B.O.B. nº 78, de 25 de abril de 2006).  
	Decreto Foral Normativo 2/2006, de 11 de abril, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar la aplicación de la regla de prorrata a la Sexta Directiva europea (B.O.B. nº 80, de 27 de abril de 2006).  
	Decreto Foral 72/2006, de 25 de abril, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios (B.O.B. nº 83, de 3 de mayo de 2006).  
	Decreto Foral Normativo 3/2006, de 9 de mayo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, relativo al concepto de vehículo destinado al transporte de personas con minusvalía (B.O.B. nº 97, de 23 de mayo de 2006). 
	Acuerdo de las Juntas Generales por el que se ratifica el Decreto Foral Normativo 1/2006, de 21 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto del Valor Añadido (B.O.B. nº 106, de 5 de junio de 2006).  
	Acuerdo de las Juntas Generales por el que se ratifica el Decreto Foral Normativo 2/2006, de 11 de abril, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto del Valor Añadido, para adecuar la aplicación de la regla de prorrata a la Sexta Directiva europea (B.O.B. nº 106, de 5 de junio de 2006).  
	Norma Foral 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006 (B.O.B. nº 125, de 30 de junio de 2006).  
	Decreto Foral Normativo 4/2006, de 19 de septiembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar la exención establecida a las operaciones de seguro, reaseguro y capitalización a la Directiva 2002/92/CE (B.O.B. nº 187, de 29 de septiembre de 2006). 
	  
	Acuerdo de las Juntas Generales de Bizkaia por el que se ratifica el Decreto Foral Normativo 4/2006, de 19 de septiembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar la exención establecida a las operaciones de seguro, reaseguro y capitalización a la Directiva 2002/92/CE (B.O.B. nº 225, de 24 de noviembre de 2006). 
	 Decreto Foral 214/2006, de 12 de diciembre, por el que se aprueban los coeficientes de actualización aplicables en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y en el Impuesto sobre Sociedades a las transmisiones que se efectúen en el ejercicio 2007 (B.O.B. nº 243, de 22 de diciembre de 2006).   
	Norma Foral 4/2006, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2007 (B.O.B. nº 248, de 30 de diciembre de 2006). Norma Foral 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (B.O.B. nº 248, de 30 de diciembre de 2006). 
	Norma Foral 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (B.O.B. nº 248, de 30 de diciembre de 2006).  
	Decreto Foral 228/2006, de 26 de diciembre, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios en materia de pagos a cuenta (B.O.B. nº 248, de 30 de diciembre de 2006).  
	 
	Comunidad foral de Navarra 
	 
	Decreto Foral Legislativo 2/2005, de 26 de diciembre, de Armonización Tributaria, por el que se modifica la Ley Foral 19/1992, de 30 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido (B.O.N. nº 8, de 18 de enero de 2006).  
	Decreto Foral 145/2005, de 26 de diciembre, por el que se modifica el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por Decreto Foral 282/1997, de 13 de octubre (B.O.N. nº 11, de 25 de enero de 2006).  
	Decreto Foral 8/2006, de 30 de enero, por el que se modifican los artículos 20, 40 y 52 del Decreto Foral 178/2001, de 2 de julio, por el que se aprueba el Reglamento del recurso de reposición y de las impugnaciones económico-administrativas de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra (B.O.N. nº 23, de 22 de febrero de 2006).  
	Decreto Foral 15/2006, de 3 de abril, por el que se modifica el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, aprobado por Decreto Foral 174/1999, de 24 de mayo, estableciendo obligaciones de información respecto de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea y respecto de las participaciones preferentes y otros instrumentos de deuda (B.O.N. nº 46, de 17 de abril de 2006).  
	 
	Decreto Foral Legislativo 2/2006, de 2 de mayo, de Armonización Tributaria por el que se modifica la Ley Foral 19/1992, de 30 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido. (B.O.N. nº 60, de 19 de mayo de 2006).  
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